
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т

РІШЕННЯ
від  25.02.2020 № 153

м. Бровари

            
Про забезпечення мобілізації 
людських і транспортних ресурсів 
на території м. Бровари на 2020 рік

З метою забезпечення гарантованого призову і поставки мобілізаційних 
ресурсів міста у війська, відповідно до законів України «Про оборону 
України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про мобілізаційну 
підготовку та мобілізацію» із наступними змінами, статті 36 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від           
16 травня 1996 року №352 (у редакції від 16 червня 2001 року №3449) «Про 
затвердження Положення про порядок проведення мобілізації в Україні», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 року №1921 «Про 
затвердження Положення про військово-транспортний обов’язок» виконком 
Броварської міської ради Київської області 

            В И Р І Ш И В:

1. Керівникам підприємств, організацій та установ міста, незалежно 
від форм власності і підпорядкування, з отриманням сигналів (розпоряджень, 
ордерів) від Броварського об’єднаного військового комісаріату:

1.1 виконувати, раніше визначені їм, мобілізаційні завдання, у тому 
числі створення та забезпечення мобілізаційних потужностей, а також 
спеціальних формувань та мобілізаційних резервів, матеріально-технічних та 
продовольчих ресурсів, страхового фонду документації;

1.2 забезпечити виділення необхідних сил та засобів для всебічного 
забезпечення мобілізаційних заходів на території міста, відповідно до 
розрахунків, приведених в додатках до цього рішення;

1.3 забезпечити  автотранспортом та водіями для оповіщення 
резервістів, військовозобов’язаних, постачальників техніки національної 
економіки, які призиваються, поставляються на доукомплектування військ 
(сил), їх перевезення на пункти зустрічі військових частин, отримання 
озброєння, боєприпасів та інших матеріальних засобів, всебічного 
забезпечення проведення мобілізаційних заходів Броварським об’єднаним 



міським військовим комісаріатом, згідно з розрахунком, приведеним у додатку 
1;

1.4 забезпечити технікою для організації дорожньо - комендантської 
служби згідно розрахунку приведеному в додатку 14;

1.5 забезпечити поставку техніки до Збройних Сил України, згідно зі 
зведеними нарядами, із запасом пального на 500 км. ходу;

1.6 виділити транспортні засоби, обладнані засобами зв’язку, згідно з 
розрахунком, приведеним у додатку 2, цього рішення;

1.7 забезпечити дільниці і штаб оповіщення, пункти попереднього 
збору військовозобов’язаних та техніки, дільницю дорожньо - комендантської 
служби особовим складом, майном, службовими приміщеннями, інвентарем, 
засобами зв’язку, РХБз майном та документацією згідно зі зразками та 
розрахунком комплектування Броварського об’єднаного міського військового 
комісаріату, приведеним у додатку 3та п.2 додатку 16, що додається;

1.8 виділити паливно-мастильні матеріали для забезпечення їх резерву 
на пункті попереднього збору техніки, згідно з розрахунком, приведеним у 
додатку 4, цього рішення; 

1.9 виділити приміщення та територію Броварської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 9 для забезпечення розташування роти охорони 
Броварського ОМВК, згідно з розрахунком, приведеним у додатку 5, цього 
рішення;

1.10 організувати харчування особового складу роти охорони та 
Броварського ОМВК на базі Броварської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 9, згідно з розрахунком, приведеним у додатку 6, цього рішення;

1.11 начальнику відділу надзвичайних ситуацій, цивільного захисту 
населення, мобілізаційної оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Броварської міської ради Київської області забезпечити засобами 
РХБ захисту та приладами для РХБ розвідки згідно п. 1 додатку 16, цього 
рішення;

1.12 за погодженням з Броварським об’єднаним міським військовим 
комісаріатом здійснити підбір та призначення адміністрації елементів 
оповіщення, збору та поставки мобілізаційних ресурсів з числа персоналу 
підприємств, організацій і установ з щорічними виданням відповідних наказів;

1.13 витяги з наказів про призначення адміністрацій елементів системи 
оповіщення, збору та поставки мобілізаційних ресурсів (внесення змін до 
складу адміністрації) надавати до Броварського об’єднаного міського  
військового комісаріату;

1.14 елементи системи оповіщення, збору та поставки мобілізаційних 
ресурсів, дорожньо - комендантської служби розгортати за вимогами 
Броварського об’єднаного міського військового комісаріату для проведення 
занять з їх адміністраціями, перевірок готовності до виконання завдань за 
призначенням та під час мобілізації;

1.15 керівникам підприємств, організацій і установ, визначених в п.1 
цього рішення, забезпечити поставку транспортних засобів за встановленими 
сигналами від чергового Броварського об’єднаного міського військового 
комісаріату.



2. Директору ТОВ Броварська редакція газети «Нове життя» з 
отриманням сигналів (розпоряджень) від Броварського об’єднаного міського
військового комісаріату опублікувати в газеті текст наказу про оголошення 
мобілізації.

3. Військовому комісару Броварського об’єднаного міського 
військового комісаріату :

3.1. створити пункт управління мобілізацією людських і транспортних 
ресурсів на території Броварського району на базі Броварського об’єднаного 
військового комісаріату. 

До складу адміністрації пункту управління мобілізацією людських і 
транспортних ресурсів включити: 

начальника групи управління: військового комісара Броварського 
об’єднаного міського військового комісаріату;

представника Броварського міського голови – головного спеціаліста 
відділу з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними 
органами Підпокровного О.;

представника голови  Броварської районної державної адміністрації – 
провідного інспектора юридичного відділу апарату адміністрації 
Чернявського О.;
представника Державної служби з надзвичайних ситуації в 

Броварському районі – першого заступника начальника 5-ДПРЗ міста Бровари 
підполковника служби цивільного захисту Гороховського Ю.;

представника Броварського відділу поліції головного управління 
Національної поліції в Київській області - начальника Литвина Д.;

представника Броварського районного відділу головного управління 
Служби безпеки України – начальника полковника Кошового І.
Час прибуття на пункт управління встановити:
у робочий час – до 2 годин;
у неробочий час – до 4 годин.
3.1 забезпечити відпрацювання та зберігання ордерів;
3.2 організувати доведення, через засоби масової інформації, розсилку 

на підприємства, організації та установи, розклеювання на території міста 
тексту наказу про оголошення мобілізації;

3.3 контролювати вручення персональних повісток 
військовозобов’язаним та часткових нарядів постачальникам техніки за місцем 
проживання і місцем роботи;

3.4 утворити дільниці і штаби оповіщення згідно з розрахунком, 
приведеним у додатку 7, цього рішення;

3.5 призначити начальників дільниць оповіщення з числа посадових 
осіб керівного складу підприємств, організацій та установ міста згідно з 
додатком 8, що додається;

3.6 забезпечити харчування особового складу Броварського 
об’єднаного міського військового комісаріату та адміністрації пункту 
попереднього збору, яке проводити згідно з розрахунком приведеному в 
додатку 9;

3.7 передбачити укриття у захисних спорудах (протирадіаційних 
сховищах, сховищах) для забезпечення захисту мобілізаційних  ресурсів на 



дільницях оповіщення, пункті попереднього збору військовозобов’язаних, 
пункті попереднього збору техніки і особового складу Броварського 
об’єднаного міського військового комісаріату згідно з розрахунками, 
наведеними у додатку 10, цього рішення;

3.8 призначити начальником пункту попереднього збору 
військовозобов’язаних та техніки посадову особу з числа особового складу 
Броварського об’єднаного міського військового комісаріату, згідно із 
додатком 11, цього рішення;

3.9 Спланувати та протягом 2020 року організувати проведення занять 
з адміністраціями елементів оповіщення, збору та поставки мобілізаційних 
ресурсів, апаратом посилення (першочерговими посильними) у відповідності 
до затверджених (погоджених) планів. Зазначені заходи здійснювати у системі 
мобілізаційної підготовки щомісячно у ході проведення мобілізаційних тижнів 
та інших заходів підготовки, згідно плану визначеному в додатку 12, цього 
рішення.

4. Директору КП «Бровари Благоустрій» забезпечити виділення 
приміщень для розміщення особового складу відділення охорони з 
отриманням сигналів (розпоряджень, ордерів) від Броварського об’єднаного 
міського військового комісаріату, згідно з додатком 13, цього рішення.

5. Начальнику Броварського відділу поліції ГУ НП України в 
Київській області, з отриманням сигналів (розпоряджень, ордерів) від 
Броварського об’єднаного міського військового комісаріату:

5.1 надати особовий склад та засоби для забезпечення правопорядку у 
Броварському об’єднаному міському військовому комісаріаті, на дільницях 
оповіщення, пунктах попереднього збору та підтримання порядку на 
контрольно-перепускних пунктах, згідно з розрахунками, приведеними у 
додатку 14, цього рішення;

5.2 виділити одного озброєного працівника для охорони транспорту 
для перевезення зброї та боєприпасів;

5.3 надати особовий склад та засоби для забезпечення дорожньо-
комендантської служби, на маршрутах руху мобілізаційних ресурсів, 
організації збору ресурсів, відходять, згідно з розрахунками, приведеними у 
додатку 15, цього рішення.

6. Головному лікарю КНП «Броварська БКЛ» БРР та БМР Київської 
області, з отриманням сигналу (розпорядження) від Броварського об’єднаного 
міського військового комісаріату:

6.1 виділити одного медичного працівника з необхідними 
препаратами для проведення профілактичного щеплення 
військовозобов’язаним, які прибувають для поновлення військового 
комісаріату до штату воєнного часу;

6.2 організувати надання необхідної медичної допомоги 
військовозобов’язаним  та військовослужбовцям, що її потребують.

7. Начальнику станційно-лінійної дільниці №1 Київської обласної 
філії ПАТ «Укртелеком» м. Бровари, з отриманням сигналу (розпорядження) 
від Броварського об’єднаного міського військового комісаріату:

7.1 виділити для Броварського об’єднаного міського військового 
комісаріату 4 міських телефонних лінії та 2 прямі київські лінії;



7.2 організувати забезпечення стійким зв’язком Броварський 
об’єднаний міський військовий комісаріат з підприємствами, організаціями і 
установами, де розташовані дільниці (штаби) оповіщення, пункти 
попереднього збору військовозобов’язаних та техніки;

7.3 організувати оголошення тексту наказу про оголошення 
мобілізації по радіомовній мережі.

7.4 Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого 
комітету Броварської  міської ради Київської області від 26.02.2019 року        
№ 250 «Про забезпечення мобілізації людських і транспортних ресурсів на 
території м. Бровари».

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 
справами виконавчого комітету міської ради Кузнєцова К.

Міський голова                                                                            І. САПОЖКО


